
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 25. července 2024 

Vyhláška č. 227/2024 Sb. 

Vyhláška o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
staveb dopravní infrastruktury 



Strana 2 Akt č. 227 / 2024 Sb. 

227 

VYHLÁŠKA 
ze dne 19. července 2024 

o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
staveb dopravní infrastruktury 

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 333 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění zákona č. 152/2023 Sb., (dále jen „zákon“) k provedení § 158 odst. 5 
zákona: 

§ 1 

Předmět úpravy 
Tato vyhláška stanoví rozsah a obsah projektové dokumentace pro stavbu dálnice, silnice, místní 
komunikace a veřejně přístupné účelové komunikace (dále jen „stavba pozemní komunikace“), stavbu 
dráhy a civilní leteckou stavbu. 

Projektová dokumentace 
§ 2 

(1) Obsah projektové dokumentace pro povolení stavby dopravní infrastruktury je stanoven v pří-
loze č. 1 k této vyhlášce. 

(2) Obsah projektové dokumentace pro provádění 
a) stavby pozemní komunikace je stanoven v příloze č. 2 k této vyhlášce, 
b) stavby dráhy je stanoven v příloze č. 3 k této vyhlášce, 
c) civilní letecké stavby je stanoven v příloze č. 4 k této vyhlášce. 

(3) Pro obsah projektové dokumentace pro odstranění stavby dopravní infrastruktury se použijí 
obdobně ustanovení vyhlášky o dokumentaci staveb1) upravující obsah projektové dokumen-
tace pro odstranění stavby. 

(4) Pro obsahové náležitosti doplnění dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby do-
pravní infrastruktury o architektonicko-stavební řešení a stavebně konstrukční řešení podle 
§ 329 odst. 1 písm. b) zákona se použijí obdobně ustanovení vyhlášky o dokumentaci staveb1) 
upravující doplnění dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby o architektonicko-
-stavební řešení a stavebně konstrukční řešení. 

(5) Pro obsahové náležitosti dokumentace pro povolení stavby v případě souboru staveb se použijí 
obdobně ustanovení vyhlášky o dokumentaci staveb1) upravující obsah projektové dokumen-
tace v případě souboru staveb. 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 3 

§ 3 
(1) Rozsah jednotlivých částí projektové dokumentace musí odpovídat druhu a významu stavby, 

stavebně technickému provedení, účelu využití, charakteru horninového prostředí, ve kterém je 
stavba vedena, vlivu na životní prostředí a době trvání stavby. Položky jednotlivých částí, které 
stavba neobsahuje, se nevyplňují. 

(2) K projektové dokumentaci se přikládá dokladová část. 

§ 4 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. srpna 2024. 

Ministr: 
Mgr. Kupka v. r. 



Strana 4 Akt č. 227 / 2024 Sb. 

Příloha č. 1 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 227 / 2024 Sb. 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 227 / 2024 Sb. 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 227 / 2024 Sb. 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 227 / 2024 Sb. 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 227 / 2024 Sb. 

Příloha č. 2 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 15 



Strana 16 Akt č. 227 / 2024 Sb. 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 17 



Strana 18 Akt č. 227 / 2024 Sb. 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 19 



Strana 20 Akt č. 227 / 2024 Sb. 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 21 



Strana 22 Akt č. 227 / 2024 Sb. 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 23 



Strana 24 Akt č. 227 / 2024 Sb. 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 25 

Příloha č. 3 



Strana 26 Akt č. 227 / 2024 Sb. 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 27 



Strana 28 Akt č. 227 / 2024 Sb. 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 29 



Strana 30 Akt č. 227 / 2024 Sb. 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 31 



Strana 32 Akt č. 227 / 2024 Sb. 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 33 



Strana 34 Akt č. 227 / 2024 Sb. 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 35 



Strana 36 Akt č. 227 / 2024 Sb. 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 37 



Strana 38 Akt č. 227 / 2024 Sb. 

Příloha č. 4 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 39 



Strana 40 Akt č. 227 / 2024 Sb. 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 41 



Strana 42 Akt č. 227 / 2024 Sb. 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 43 



Strana 44 Akt č. 227 / 2024 Sb. 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 45 



Strana 46 Akt č. 227 / 2024 Sb. 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 47 



Strana 48 Akt č. 227 / 2024 Sb. 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 49 



Strana 50 Akt č. 227 / 2024 Sb. 



Akt č. 227 / 2024 Sb. Strana 51 



Strana 52 Akt č. 227 / 2024 Sb. 

1) Vyhláška č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb. 
2) Například zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění pozdějších před-

pisů. 
3) Vyhláška č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. 
4) Vyhláška č. 460/2021 Sb., o kategorizaci staveb z hlediska požární bezpečnosti a ochrany obyvatelstva. 
5) Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 
6) § 14 a 15 zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovně-

právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů. 

7) Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška 
o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 

8) Zákon č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů. 

Vyhláška č. 298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické činnosti nebo 
činnosti prováděné hornickým způsobem a o změně některých právních předpisů, ve znění pozdějších předpisů. 

9) Vyhláška č. 146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 227/2024 Sb.
	Vyhláška o rozsahu a obsahu projektové dokumentace staveb dopravní infrastruktury
	227
	VYHLÁŠKA
	ze dne 19. července 2024
	o rozsahu a obsahu projektové dokumentace staveb dopravní infrastruktury
	Ministerstvo dopravy stanoví podle § 333 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění zákona č. 152/2023 Sb., (dále jen „zákon“) k provedení § 158 odst. 5 zákona:
	§1
	Předmět úpravy
	Projektová dokumentace
	§2
	§3
	§4
	Účinnost
	Příloha č.1



		2024-07-25T12:26:49+0000


		2024-07-26T12:30:30+0000
	Not specified


		2024-10-24T18:01:52+0000
	Not specified




